

POISTNÁ ZMLUVA

č. 312.033

Poistiteľ	MetLife Amalico poisťovňa, a.s. zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 918/B, ďalej len ako "poistiteľ"
Sídlo	Pribinova 10, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO DIČ, IČ DPH	314 020 71, 2020855936, SK7020000702
V zastúpení	Ing. Pavol Dorčák, člen predstavenstva Ing. Peter Gál, člen predstavenstva
Poistník	Inšpektorát práce Košice Zriadený Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR, ďalej len ako "poistník"
Sídlo	Masarykova 10, Košice 040 01
IČO DIČ, IČ DPH	00166383 2020762590
V zastúpení	Ing. Ondrej Ficerí, hlavný inšpektor práce

uzatvárajú v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov túto poistnú zmluvu na:

ÚRAZOVÉ POISTENIE osôb prepravovaných motorovými vozidlami MetLife Auto

Táto poistná zmluva, osobitné zmluvné dojednania, Všeobecné poistné podmienky pre skupinové cestovné a úrazové poistenie č. 010414 (ďalej aj "VPP") a prílohy tvoria spolu jeden neoddeliteľný dokument (ďalej len „poistná zmluva“). Akékoľvek slovo alebo výraz, ktorému sa prikladá špecifický význam, bude mať tento význam v celej poistnej zmluve.

Poistiteľ sa zaväzuje poskytovať poistenému / poisteným poistnú ochranu v súlade s podmienkami tejto zmluvy a poistník sa zaväzuje zaplatiť poistiteľovi poistné v súlade s podmienkami tejto poistnej zmluvy.

Poistiteľ je povinný uhradiť poistné plnenie len takým subjektom, ktorým vzniklo právo na poistné plnenie, a na ktoré nebolo uvalené embargo alebo iná forma ekonomických sankcií obmedzujúce plnenie poistiteľa týmto subjektom. Toto ustanovenie je nadradené všetkým ostatným ustanoveniam poistnej zmluvy.

Sprostredkovateľ poistenia	MAXIMA BROKER, a.s.
----------------------------	---------------------

POISTNÁ ZMLUVA

č. 312.033

Druh poistenia:	Úrazové poistenie osôb prepravovaných motorovými vozidlami
Poistené osoby:	Zamestnanci poistníka a ďalšie osoby prepravované motorovými vozidlami, uvedenými v evidencii poistených vozidiel.
Účinnosť poistného krytia:	Počas jazdy motorovým vozidlom v zmysle definície doby účinnosti poistenia OP7 Všeobecných poistných podmienok pre skupinové cestovné a úrazové poistenie č. 010414, počas platnosti tejto poistnej zmluvy.
Územná platnosť poistenia:	Celosvetovo

Začiatok poistenia:	01.01.2015	
Prvé poistné obdobie:	Od: 01.01.2015	Do: 31.12.2015
Následujúce poistné obdobia:	Od: 1. januára	Do: 31. decembra
Zmluva na dobu:	Neurčitú	

Ročné poistné na motorové vozidlo:	Podľa tabuľky „Rozsah poistného krytia“ na strane 3
---	---

Minimálne ročné poistné:	300 €
Zálohové ročné poistné na prvé poistné obdobie:	372 €

Splatnosť poistného:	Poistné je splatné podľa údajov uvedených na faktúre s použitím nasledovných platobných detailov: IBAN: SK32 1111 0000 0000 0504 2373, BIC (SWIFT): UNCRSKBX (UniCredit Bank Slovakia a.s., Šancová 1/A, 813 33 Bratislava)
Prílohy poistnej zmluvy:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Evidencia poistených vozidiel k 01.01.2015 2. Všeobecné poistné podmienky pre skupinové cestovné a úrazové poistenie č. 010414

POISTNÁ ZMLUVA

č. 312.033

Rozsah poistného krytia	Článok VPP	Limity poistného plnenia/ osoba/ poistná udalosť		
		Variant I	Variant II	Variant III
Poistenie úrazu s následkom smrti	A.1	70 000 €	35 000 €	15 000 €
Poistenie úrazu s následkom čiastočnej trvalej invalidity	A.2.4	70 000 €	35 000 €	15 000 €
Bonus za použitie bezpečnostného pásu	A.12	1 500 €	1 500 €	1 500 €
Poistenie zlomenín	A.7	3 500 €	1 500 €	750 €
Poistenie popálenín	A.8	3 500 €	1 500 €	750 €
Poistenie denného odškodnenia v prípade úrazu pri hospitalizácii v nemocnici s franšízou 3 dni	A.4	35 €	15 €	7,50 €

Ročné poistné na:			
Motorové vozidlo do 5 miest na sedenie	77 €	33 €	23 €
Motorové vozidlo do 7 miest na sedenie	109 €	47 €	30 €
Motorové vozidlo do 9 miest na sedenie	174 €	75 €	63 €

OSOBITNÉ DOJEDNANIA

- Poistník je povinný zasielať poisťiteľovi Evidenciu motorových vozidiel vo formáte uvedenom v prílohe č. 1 tejto poistnej zmluvy vždy do 5 dní po uskutočnení zmeny - na emailovú adresu: evidencia@metlifearmslico.sk.
- Poistné pro-rata bude pre účely tejto zmluvy vypočítané ako: (ročné poistné za motorové vozidlo / 365) x počet dní poistného krytia daného motorového vozidla v danom roku. Takto vypočítané poistné sa bude zaokrúhľovať matematicky na dve desatinné miesta.
- Vyúčtovanie skutočne spotrebovaného poistného prebežne 1 x ročne na základe obdržanej Evidencie poistených vozidiel.
- V prípade, že poisťník uhradí na účet poisťiteľa sumu vyššiu ako je predpis poistného pre dané poistné obdobie, poisťiteľ poukáže preplatok na ten istý bankový účet, z ktorého obdržal od poisťníka úhradu poistného.
- V zmysle § 792 Občianskeho zákonníka určuje poisťiteľ lehotu prijatia návrhu poistnej zmluvy do 21.01.2015. Poistná zmluva je uzavretá, keď poisťiteľ dostane oznámenie o prijatí návrhu poistnej zmluvy alebo prijme zálohové ročné poistné - v plnej výške, vyplývajúce z tejto poistnej zmluvy, ktoré sa považuje za akceptáciu návrhu poistnej zmluvy poisťníkom. Oznámením o prijatí návrhu poistnej zmluvy sa rozumie deň kedy poisťiteľ obdrží návrh poistnej zmluvy podpísaný štatutárnym orgánom alebo iným oprávneným zástupcom poisteného.
- Táto poistná zmluva nie je viazaná na investovanie finančných prostriedkov v mene poisteného, dohodnuté poistenie nevytvára odkupnú hodnotu ani nárok na podiel na výnosoch poisťiteľa.
- V zmysle zákona č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov sú plnenia z poistenia osôb, okrem plnenia z poistenia pre prípad dožitia určitého veku vyplácané na základe poistnej zmluvy, oslobodené od dane z príjmov. Vyššie uvedený spôsob zdanenia plnenia z poistenia osôb môže podliehať zmenám počas doby platnosti poistnej zmluvy v dôsledku zmeny všeobecne záväzných právnych predpisov.

POISTNÁ ZMLUVA

č. 312.033

8. Poistná zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Jazykom pre komunikáciu je slovenský jazyk.
9. Poistná zmluva je vyhotovená v troch origináloch, pričom 2 sú určené pre poistiteľa, jeden pre poistníka. Sprostredkovateľ poistenia obdrží kópiu poistnej zmluvy.

VYHLÁSENIE POISTNÍKA

1. Poistník prijatím tohto návrhu poistnej zmluvy čestne vyhlasuje, že poistnú zmluvu uzatvára vo vlastnom mene a na vlastný účet, a že finančné prostriedky, ktoré použil/použije na zaplatenie akéhokoľvek poistného počas doby platnosti poistnej zmluvy sú jeho vlastníctvom, ktoré nadobudol v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky. V prípade uzavretia zmluvy na cudzí účet alebo použitia prostriedkov inej osoby sa zaväzuje poistiteľovi predložiť zákonom požadované doklady, preukazujúce písomný súhlas tejto osoby. Poistník zároveň vyhlasuje, že on ani jeho oprávnení zástupcovia nie sú politicky exponovanou osobou podľa zákona č. 297/2008 Z. z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Poistník sa zaväzuje písomne oznámiť poistiteľovi akúkoľvek zmenu skutočností uvedených v tomto vyhlásení, a to bez zbytočného odkladu.
2. Poistník zároveň vyhlasuje, že bol pred uzavretím poistnej zmluvy písomne oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatváratej poistnej zmluvy podľa § 37 ods. 3 zákona č. 8/2008 Z.z. o poisťovníctve v platnom znení a prevzal Formulár o dôležitých zmluvných podmienkach uzatváratej poistnej zmluvy skupinového cestovného poistenia.

V Bratislave, dňa:

V dňa:

Ing. Pavol Dorčák
člen predstavenstva
MetLife Amslico poisťovňa, a.s.

Ing. Ondrej Ficeri
hlavný inšpektor práce
Inšpektorát práce Košice

Ing. Peter Gál
člen predstavenstva
MetLife Amslico poisťovňa, a.s.

POISTNÁ ZMLUVA

č. 312.033

Príloha č.1. :

Evidencia poistených vozidiel k 01.01.2015:

Por.č.	Druh, typ MV	ŠPZ	VIN	Číslo TP	počet miest na sedenie	Poistené od	Variant poistenia	Ročné poistné
1.	Peugeot 301	KE686JA	VF3DD9HP0DJ833995	NA306871	5	1.1.2015	Variant II	33,00 €
2.	Peugeot Expert	KE756IX	VF3XDRHH4DZ051198	NA305607	8	1.1.2015	Variant II	75,00 €
3.	Škoda Rapid	KE138IV	TMBAL6NH4D4035121	NA338348	5	1.1.2015	Variant II	33,00 €
4.	Škoda Octavia	KE963IF	TMBDA21Z0C2196229	NA238253	5	1.1.2015	Variant II	33,00 €
5.	Škoda Octavia	KE772CG	TMBBX41U428552361	SC584891	5	1.1.2015	Variant II	33,00 €
6.	Peugeot 407	KE868GY	VF36D9HZC9L032268	SD444997	5	1.1.2015	Variant II	33,00 €
7.	Renault Trafic	KE308DU	VF1FLABA55Y065643	SC795281	3	1.1.2015	Variant II	33,00 €
8.	Škoda Superb	KE518EK	TMBDU23U959082703	SB141511	5	1.1.2015	Variant II	33,00 €
9.	Fiat Ducato	KE558GG	ZFA25000001545933	SD294644	3	1.1.2015	Variant II	33,00 €
10.	Ford Fusion	KE337HX	WF0UXXGAJUBE23809	NA121757	5	1.1.2015	Variant II	33,00 €